報道関係者各位
 2010 年 2月 23 日

2017 年 2 月 2 日
日本郵便株式会社

 東 京 支 社

日本郵便株式会社東京支社（東京都港区、支社長 日野 和也）は、下記のオリジナル フレーム

切手の販売を開始します。
このオリジナル フレーム切手は、「笑い文字」を題材としたもので、下記の郵便局で限定販売しま

す。
「笑い文字」は一般社団法人 笑い文字普及協会代表の考案で、「書いて半分、渡して完成。満面の

笑顔を渡す筆文字」です。本商品は、お祝いや感謝の言葉などの伝えたい想いを「笑い文字」で表現
した切手です。
また、本フレーム切手の販売を記念して「笑い文字」実演会を開催します。

記

1 切手の概要

2 切手デザイン
    別紙のとおり

3 「笑い文字」実演会
  一般社団法人 笑い文字普及協会のご協力により、下記のとおり、「笑い文字」実演会を実施しま
す。本フレーム切手をご購入いただいたお客さまへ、「笑い文字」が描かれたはがきを 1枚プレゼン
トします。

開 催 場 所 渋谷郵便局  2階窓口ロビー 東京中央郵便局 局内ロビー

開 催 日 時 2017 年 2月 9 日（木）11:30～16:00 2017 年 2月 9 日（木）16:00～18:30

4 その他

本フレーム切手は、2月9日（木）0時15分から日本郵便株式会社Webサイト「郵便局のネットショ
ップ」でもお取扱いします。（http://www.shop.post.japanpost.jp/）
※なお、「郵便局のネットショップ」でお取扱いする本フレーム切手には販売価格（1,300 円）の
ほかに郵送料等が加算されます。

※本フレーム切手のお申込みにあたっては、「郵便局のネットショップ」の会員登録が必要です。

以 上

名    称 想いを伝える「笑い文字」第 2集

販 売 開 始 日 2017 年 2月 9 日（木）

販 売 部 数 2,200 シート

販 売 郵 便 局 港区、渋谷区、目黒区内の全郵便局及び東京中央局、新宿局（計 116 局）

シ ー ト 構 成 1 シート 82 円切手×10 枚

販 売 価 格 1 シート 1,300 円

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 東京支社 経営管理部

（経営企画係）

電話：（直通）03-5574-9653

【お客さまのお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 東京支社 郵便・物流営業部

（店頭・広告ビジネス係）

電話：（直通）03-5574-9393

オリジナル フレーム切手「想いを伝える『笑い文字』第 2 集」の販売開始

※「フレーム切手」は日本郵便株式会社の登録商標です。

※「笑い文字」は一般社団法人 笑い文字普及協会の登録商標です。

http://www.post.japanpost.jp/notification/pressrelease/2017/03_tokyo/0202_01_02.pdf
http://www.shop.post.japanpost.jp/